[image: image1.emf]  Российская Федерация   Республика Карелия   Администрация Кемского муниципального района     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря 2023 года                                                                                                           №  990

г. Кемь

	О внесении изменений в постановление администрации Кемского муниципального района от 31 января 2023 года № 52

Администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие и поддержка экономики Кемского муниципального района» на 2020-2023 годы, утвержденную постановлением администрации Кемского муниципального района от 26 февраля 2023 года № 52 «О муниципальной программе «Экономическое развитие и поддержка экономики Кемского муниципального района» на 2020-2023 годы» (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В ПАСПОРТЕ Подпрограммы «Управление муниципальным имуществом в Кемском муниципальном районе» (Приложение 3 к Программе) в   позиции «Показатели Подпрограммы»  слова «- количество бесхозных объектов и МКД (с формированием и постановкой земельных участков на кадастровый учет) предполагаемых к сносу с целью дальнейшей продажи и вовлечение земельных участков в налоговый оборот.»  заменить словами «-  количество земельных участков с формированием и постановкой на кадастровый учет, с целью дальнейшего вовлечения в хозяйственный оборот»;
1.2. позицию 3.2. Подпрограммы «Управление муниципальным имуществом в Кемском муниципальном районе» (Приложение 4 к  Программе) изложить  в следующей редакции:
	3.2
	Количество земельных участков с формированием и постановкой на кадастровый учет, с целью дальнейшего вовлечения в хозяйственный оборот
	ед.

	3

1.3. В Подпрограмме «Управление муниципальным имуществом в Кемском муниципальном районе» (Приложение 5 к Программе) слова «Снос бесхозных объектов и МКД с целью дальнейшей продажи и вовлечение земельных участков в налоговый оборот» заменить словами «Выполнение кадастровых работ по утвержденному ППТ и ПМГ с целью дальнейшего вовлечения земельных участков в хозяйственный оборот».
            2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

Кемского муниципального района

Республики Карелия                                                                       С.В.Долинина